[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3544/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com a extração de árvore localizada na Rua Bélgica na esquina com a Rua País de Gales no bairro Candido Bertine.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com a extração de árvore localizada na Rua Bélgica na esquina com a Rua País de Gales no bairro Candido Bertine, neste município.

Justificativa:

Ocorre que a referida árvore esta podre e velha, pendendo para a casa do vizinho e correndo o risco de cair a qualquer momento, ocasionando sérios acidentes. A proprietária do referido terreno, a senhora Roseli Aparecida M. de Souza já realizou protocolo junto á Prefeitura sob o número 26822/2019 e 23088/2016, porém, até o presente momento nenhuma providência foi tomada.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 21 de novembro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 7251/2019 - 22/11/2019 12:00